ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE MINAS DO LEÃO

Secretaria de Administração

 1

EXTRATO DOS CONTRATOS FIRMADOS NO MÊS DE MAIO/2016.

        A PREFEITA MUNICIPAL DE MINAS DO LEÃO, Sra. SILVIA MARIA LASEK NUNES, no uso de suas

atribuições legais, torna público, para conhecimento dos interessados, o extrato dos contratos firmados durante o mês de

maio/2016:

- Contrato Administrativo nº. 104/2016 Assinatura: 13 de maio de 2016. Objeto: Aquisição de materiais

de prevenção da Gripe H1N1, para a Secretaria Municipal de Educação e Cultura. Contratado: RAFAEL

SCHEER EPP. Valor: R$ 3.462,50 (três mil quatrocentos e sessenta e dois reais e cinquenta centavos).

Vigência: -.

- Contrato Administrativo nº. 105/2016 Assinatura: 13 de maio de 2016. Objeto: Aquisição de materiais

de prevenção da Gripe H1N1, para a Secretaria Municipal de Saúde. Contratado: PROQUILL PRODUTOS

QUÍMICOS DE LIMPEZA LTDA. Valor: R$ 2.490,00 (dois mil quatrocentos e noventa reais). Vigência: -.

- Contrato Administrativo nº. 106/2016 Assinatura: 25 de maio de 2016. Objeto: Aquisição de materiais

de sinalização vertical e horizontal (placas, tintas demarcatórias, fitas demarcatórias) para o Departamento

Municipal de Trânsito. Contratado: CRISTIANI INES SCHAURICH ME. Valor: R$ 4.995,01 (quatro mil

novecentos e noventa e cinco reais e um centavo). Vigência: -.

- Contrato Administrativo nº. 107/2016 Assinatura: 25 de maio de 2016. Objeto: Aquisição de materiais

de sinalização vertical e horizontal (placas, tintas demarcatórias, fitas demarcatórias) para o Departamento

Municipal de Trânsito. Contratado: DIPAR FERRAGENS EIRELI ME. Valor: R$ 277,80 (duzentos e setenta

e sete reais e oitenta centavos). Vigência: -.

- Contrato Administrativo nº. 108/2016 Assinatura: 25 de maio de 2016. Objeto: Aquisição de materiais

de sinalização vertical e horizontal (placas, tintas demarcatórias, fitas demarcatórias) para o Departamento

Municipal de Trânsito. Contratado: PSICOARTES PAINÉIS LTDA. Valor: R$ 402,00 (quatrocentos e dois

reais). Vigência: -.

- Contrato Administrativo nº. 109/2016 Assinatura: 25 de maio de 2016. Objeto: Aquisição de materiais

de sinalização vertical e horizontal (placas, tintas demarcatórias, fitas demarcatórias) para o Departamento

Municipal de Trânsito. Contratado: REFLETTO SINALIZAÇÃO E TERMOPLÁSTICO LTDA - ME. Valor: R$

2.924,78 (dois mil novecentos e vinte e quatro reais e setenta e oito centavos). Vigência: -.

- Contrato Administrativo nº. 110/2016 Assinatura: 25 de maio de 2016. Objeto: Aquisição de materiais

de sinalização vertical e horizontal (placas, tintas demarcatórias, fitas demarcatórias) para o Departamento

Municipal de Trânsito. Contratado: RODO VIAS TINTAS E SINALIZAÇÃO VIÁRIA EIRELI ME. Valor: R$

7.532,55 (sete mil quinhentos e trinta e dois reais e cinquenta e cinco centavos). Vigência: -.

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE MINAS DO LEÃO

Secretaria de Administração

 2

- Contrato Administrativo nº. 111/2016 Assinatura: 31 de maio de 2016. Objeto: Contratação de empresa

para realização de Trabalhos de PPRA (Proposta de Levantamento de Riscos Ambientais), LTCAT (Laudo

Técnico de Condições Ambientais de Trabalho), PPP (Perfil Profissiográfico Previdenciário), para Prefeitura

Municipal de Minas do Leão, Secretaria Municipal de Administração. Contratado: GAS CONSULTORIA E

ASSESSORIA EM SEGURANÇA DO TRABALHO LTDA. Valor: R$ 7.880,00 (sete mil oitocentos e oitenta

reais). Vigência: dez dias.

        GABINETE DA PREFEITA MUNICIPAL.

                     Em, 01 de junho de 2016.

                                                 SILVIA MARIA LASEK NUNES

                                              Prefeita Municipal

REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE.

Em, 01 de junho de 2016.

EDILBERTO LAONI DA SILVA MACHADO

Secretário Municipal de Administração